
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也

第906回例会（第３回例会）２０23年7月24日
例会場：鳥縁　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

　本日は、大変暑い中またお忙しい時節、第３
回例会親睦ビアパーティーにご参会いただきま
して心より厚く御礼を申し上げます。本日は、
高橋会員のお店鳥縁さんにご無理をお願いして
のビアパーティーの開催になります。この暑さ
でビールがさぞかしおいしいことでしょう。皆
さんお店のビア樽飲み干しましょう。

　また本日は、石山さん、齋藤さんの初参加とお二人のお客様
をお迎えいたしております。横浜北ＲＣの石川　國樹さんと結
城幸悦会員のご友人正木正一さんがお越しくださいました。皆
様拍手をお願いいたします。後程ご本人より一言ご挨拶をいた
だきたいと思います。
　さて、本日は会長挨拶ということで、作文を持参いたしまし
たが、作文の朗読はどなたも望んではいらっしゃらないようで、
この場の雰囲気にそぐわないと思いますので割愛したいと思い
ます。ただ、昨日寒河江のハートフルセンターを会場としたク
ラブ奉仕セミナーに参加いたしてまいりました。各クラブより
必ず１名は参加するようにというお達しがありましたので、ク
ラブを代表して参加いたしてまいりました。
　セミナーでのお話しを３つご報告申し上げますと、第１にク
ラブ奉仕委員会は人作りである。第２に例会に来てよかったと
言われる例会を目指しなさい。第３にここが私の例会に対する
ハードルを一気に上げてしまった一言になります。『感動的な
会長挨拶を』心掛けろとおっしゃっておりました。頭の痛い話
です、とりあえずは宿題は忘れておいしいビールを堪能致しま
しょう。甚だ簡単ではございますが本日の会長挨拶とさせてい
ただきます。

　第９０６回例会は鳥縁さんでの親睦例会でした。例会セレモ
ニーでは石山新治郎さんと齋藤嘉廣さんに新入会員バッチが贈
呈されました。昨年度例会に来られた横浜北ＲＣの石川國樹さ
んと、結城幸悦会員のご友人正木正一さん、天口会員・金子会
員の令夫人がゲストとして来られ、総勢２０名のにぎやかな例会
となりました。

親睦例会

高橋会長挨拶

時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	 　高橋　豊会長
18：31	 会長挨拶（ゲスト紹介）	 ：高橋　豊会長
	 横浜北ロータリークラブ　石川國樹（くにき）さん
18：35	 新入会員バッチ贈呈	 ：高橋　豊会長
	 齋藤さん・石山さん
18：40	 幹事報告	 ：古澤利治幹事
18：45	 委員会報告
◎本日のプログラム/親睦例会　納涼ビアパーティー　担当クラブ奉仕委員会

18：50	 乾杯
	 ニコニコBOX	 　参加者全員
20：45	 中締め

タイムスケジュール

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 22 - 15 -

　横浜北ＲＣ石川國樹さん、正木正一さん、秋葉俊彦さん、天
口信裕さん、石島直樹さん、石山新治郎さん、金子修さん、後
藤卓也さん、齋藤嘉廣さん、須藤吉実さん、高橋豊さん、中村
祐一さん、古澤利治さん、松岡友路さん、結城佳紀さん、結城
幸悦さん、渡邉由紀夫さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX

８月７日　通常例会の前に理事会を予定しています。
　　　　　理事の方々は６時までパレスにお越しください。
　　　　　６時半から通常例会
　　　　　�この度３名の方々がご入会されましたので、例会で

は松岡さんより「ロータリーの基本知識」と題しま
して卓話をしていただく予定になっていますので特
に新入会員の方々は参加してください。宜しくお願
い致します。

幹事報告


